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Medlemmar 

Vi har under året fortsatt arbetet med att höja medlemsantalet. Den aktuella 

medlemsförteckningen omfattar nu 76 personer, en ökning med 13 personer sedan 2024. Våra 

ansträngningar att öka medlemsantalet fortsätter. 

 

Besökare 

För att få bättre grepp på vilka områden vi behöver förbättra oss har vi fortsatt att följa 

besöksutvecklingen. På sista raden för helt egna arrangemang gick vi från 1081 besökare 2024 

till 886 besökare 2025, en minskning med 195 besökare. Samtidigt har besöksantalet vid 

evenemang i samarbete med andra aktörer ökat något.  

 

 
 



Engagemang 

Under året har vi genomfört 16 olika evenemang och gården har varit öppen för besökare vid 

85 tillfällen. Av dessa evenemang har vi haft 11 egna tillställningar, 2 st i samarbete med 

Ljustorps IF, 2 st med samarbete med Timrå Riksteaterförening och 1 st i samarbete med 

Eolus. Genomförandet av evenemang har möjliggjorts genom stödjande resurser som 

återkommande eller vid enstaka tillfällen varit stor hjälp och en nödvändighet för att klara av 

evenemangsprogrammet. 

Under 2025 har vi använt fler digitala kanaler för att synliggöra föreningen och våra 

evenemang, genom digitala annonser på Destination Sundsvall och Sinnenas vägar samt 

inlägg i fler social media grupper. Föreningen har också från April köpt större annonsplats i 

Ljustorpsbladet.  

 

 

Genomförda evenemang i egen regi 
 

Torsdag 10 April - Berättarkväll  

En av föreningens uppdrag är att sprida kunskap om vår historia. Berättarkvällen i april 

handlade om spelman Johan Molander, som genom en inspelning från 1989 berättar historier 

från västra Ljustorp och spelar fiol. Olof Ulander presenterade med kartor och bilder. Det 

serverades gofika i pausen till ett 20-tal besökare.  

 

Onsdag 30 april - Valborgsfirande 

Inne i hembygdsgården fanns kaffe och gott hembakat bröd att köpa och en mysig brasa 

brann välkomnande. Varm korv erbjöds utomhus och när tiden var inne gick besökarna ner till 

brasan. Anna och Nils-Henrik Eriksson agerade brandvakter tills sista glöden brunnit ut.  

 

Lördag 17 Maj - Öppet hus med veteranfordon 

Tältet var som vanligt rest av Magnus och Robert. Där serverades kaffe och hembakt bröd. Vid 

grillen serverades kött, hemgjord potatissallad och grönsallad, mycket populärt. Vi sålde ett 

50-tal grilltallrikar och publiksiffran var ca 65 personer. Det kom 2 bilar från jaguarklubben och 

ca 10 bilar från bygden. De tyckte det var trevligt att vi ordnar den här aktiviteten och lovade 

att ta med fler nästa år. 

 

Fredag 20 juni - Midsommarafton 

Ute serverades rulltårtebakelser med svenska flaggan och laxmackor. Regnet hade hängt över 

oss hela förmiddagen, men när det var dags för firande så sken solen. Det var många 

barnfamiljer som kom för att fira den traditionella midsommaraftonen. Stången med björkris 

låg och väntade på att barn och vuxna skulle färdigställa den genom att smycka med blommor 

och gula och blå band i kransarna. Efter det restes stången upp och dansen leddes av Åsa 

Eriksson och Anna Eriksson. I fiskdammen fiskades det flitigt och sköttes av Åke Edén och Disa 

Eriksson. Drygt 200 besökare deltog i firandet.  

 

Söndag 6 juli - Hembygdsdagen 

I år hade vi bagarstugan öppen då David Berge lagat ugnen samt Magnus och Robert justerat 

höjden på stugan. Harriet var ensam i bagarstugan och ambitionen var att visa hur man bakar 

och eventuellt sälja det bakade. Många hade hört talas om Olof Ulanders utställning om 

”Befolkningen i norra Ljustorp och den finska invandringen”, som visades i samband med 

invigningen av Vindkraftparken. Vi tände eld i öppna spisen för att skapa lite stämning. Det 

blev en trevlig stund och Olof fick många frågor. En lyckad dag, antalet besökare var ca 30 

personer. 

 

Lördag 9 augusti - Veterantraktorer och maskiner 

För tredje året hade vi veterantraktorer och arbetsmaskiner på hembygdsgården. Nu har vi 

fått lite rutin plus att vi har kartan, så det går lätt för sekretariatet att placera ut alla. 24 

fordon ställde ut och vi är glada att välkomna både gamla och nya utställare. Lars-Axel 

Rönngrens kultändare var dragplåster i år också och demonstrerades av Magnus Rönngren. 

Det såldes hembakat fika i tältet och grillade hamburgare. 

 

 



 

Torsdag 25 september - Musikquiz 

Med inspiration av Petrus Norlanders musik genomförde Rut Nygren, Daniel Eriksson och 

Emelia Granström en föreställning med musik blandad med korta berättelser om händelser i 

Ljustorp förr och nu. Ett nytt koncept att bjuda in till en stund med berättelser från förr, 

levande underhållning och quiz. Tyvärr kom det få deltagare, men stämningen var god och 

konceptet har alla möjligheter att vidareutvecklas. 

 

Fredag 28 Oktober - Halloween och gammal folktro 
Vi genomförde även i år en Halloween och väsenvandring tillsammans med de ungdomar, barn 

och föräldrar som var med förra året. Meningen är att blanda gammal folktro med Halloween 

och sprida kunskap om våra gamla väsen, som funnits i vår kultur i flera tusen år. Fast det 

viktigaste är ju att ha roligt och sprida lite skräck. Det fanns monster, älvor, häxor, troll, 

skogsrå, vittra, Lussekatt, en lyktgubbe och en skelettbrud. De bjöd på godsaker, som de 

flesta inte vågade sig på. 

 

Söndag 16 november - Julmys på Hembygdsgården 

Tomteverkstan har blivit en modern toa med förbrännings toalett, så i år hade tomtarna flyttat 

in i snickarverkstan. På scenen fanns Maria och Josef som vanligt med sitt Jesusbarn, 

ljusslingan satt som vanligt uppsatt på staketet och utanför dörren serverade Robert glögg till 

ett 50-tal besökare. Inne fanns julgröt, skinkmackor och fika att köpa. Hembygdsgården var 

pyntad som vanligt med adventsstakar i fönstren, röda juldukar på borden och en äkta gran 

och i öppna spisen sprakade så klart en värmande brasa. 

 

Hantverkscafé  

I början av februari startade Anita och Harriet vårens omgång av stick- och hantverks café, på 

onsdagar mellan 18.00-20.00 och fram till mitten av maj. Höstens omgång varande mellan 

mitten av september till slutet av november. Totalt har vi genomfört 20 st hantverkskvällar 

med ett 80 tal besökare. 

 

Sommarcafé 

Fem onsdagar i juli hade Anita Hembygdsgårdens sommarcafé öppet mellan 11.00-15.00. 

Harriet och externa entusiaster stöttade upp när det behövdes och samtidigt kunde Harriet 

sköta rabatter och trädgårdsland. Sommarcaféet drog 150 besökare som passade på att 

upptäcka gårdens utställningar och utställningen ”Befolkningen i norra Ljustorp och den finska 

invandringen” visades alla onsdagar i juli när caféet var öppet. 

 

 

Genomförda evenemang med andra aktörer 
 

Söndag 9 februari Medelpads Classic Ski, vätskekontroll 

Vårt uppdrag är att koka blåbärssoppa och annan dryck att servera lagom varm till de tävlande 

skidåkarna. Bullarna delades i lämpliga munsbitar att inta i farten. Vi serverade kaffe och 

våfflor till funktionärer och publik. Nytt för året var annonsering om våfflor på menyn, vilket 

gav ökad publik, och 40 fikagäster. Brasan var i gång, så man kunde komma in och värma sig. 

 

Lördag 15 Mars skiddag/skidtävling för barnen anordnad av Ljustorps IF 

Åsa Eriksson ordnade tävlingen för barnen ute och hembygdsföreningen hade kaffeservering 

med våfflor till vuxna. Barnen blev bjudna på våfflor med glass, sylt och grädde och dryck, I år 

kunde de även få varm choklad med grädde om de ville. Drygt 40 besökare. 

 

Samarbete med Timrå Riksteaterförening på Bygdegården 

Hembygdsföreningen står för bärhjälp mot att vi får betalt för fika som teaterföreningen 

beställer av oss. 

Fredag14 mars, ”Vid Dneprs strand”. Efter föreställningen berättade Olof och Ulla-Britt 

med bilder om sin resa i Ukraina och besöket i Gammelsvenskbyn. 
Onsdag 10 September, ”När vår Herre gjorde Bygdsiljum och allt det andra” med 

spelmannen och berättaren Tomas Andersson. Soppa beställdes och serverades innan 

föreställningen. Det var fullsatt och 4 st från hembygdsföreningen och 4 st från 



teaterföreningen hjälptes åt att bära ut sopptallrikarna medan kaffe och kaka fanns på borden. 
 
Invigning av Stor-Skälsjön vindkraftspark 

Den 24 maj invigdes Sveriges största vindkraftsverk och Eolus hade bjudit in de föreningar 

som mottagit Vindpeng att deltaga. Hembygdsföreningen hade fått förfrågan att hålla ett 

föredrag på 20 minuter, Olof Ulander skrev ett föredrag ”Skogen – en spegel av samhället” 

som han framförde tillsammans med Ulla-Britt Ulander och visade även en utställning som 

presenterades på 4 skärmar. Harriet Sällström och Anita Lindström sålde föreningens skrifter. 

Ca 50 personer deltog i invigningen. Föredraget arvoderades av Eolus. 

 

 

 

 

Skötsel av Hembygdsgården 

 

I flera år har Anita, Harriet och Gun-Inger träffats på onsdagar mellan 10.00-12.00 för att 

sköta det som annars inte hinns med, i mån av tid har även fler från styrelsen deltagit. Gården 

står öppen och har välkomnat alla som vill delta eller besöka utställningarna.  

 

Gräsklippningen skedde efter ett uppgjort schema och delades upp mellan styrelsen och 

valberedningen, medan snöskottningen har skötts av Bert-Ove Backström.  

 

Vi sökte och fick Vindpeng från Eolus till att göra i ordning vår anpassade förbränningstoalett. 

En välkommen funktion som togs i bruk till Öppet hus i maj och har uppskattats av besökarna. 

Pengarna delades officiellt ut i samband med invigningen av Vindkraftsparken.  

 

 

 

Bevarande av bygdens historia 

 

Digitaliserade ljudinspelningar 
Olof Ulander tillsammans med Morgan Grothage har digitaliserat de återstående 

ljudinspelningarna i föreningens samlingar. Inspelningarna som är från andra halvan av 1900-

talet har därmed säkrats mot förstörelse på grund av bandens åldrande. Nästa steg är att 

indela och presentera inspelningarna för presentation på vår hemsida.  

Olof och Morgan har även digitaliserat VHS-kassetter som spelats in av Krister Nyman m fl och 

innehåller intervjuer med många Ljustorpsbor knutna till idrottsrörelsen. 

 

Hemsidor och kommunikationskanaler  

Föreningen har material på 3 platser på internet.  

- På ulander.com/ljustorp finns historie- och referensmaterial.  

- På portalen hembygd.se/ljustorp finns information om föreningen och aktualiteter som 

gällande program. Där lagras även annan information enkelt utan krav på html-

kunnande.  

- På Facebook och Instagram presenteras aktualiteter och evenemang för den bredare 

publiken.  
 

Under 2025 gjordes försök att ha portalen hembygd.se/ljustorp som huvudingång även för 

ulander.com/ljustorp. Det innebar att delar av informationen kom ett par steg djupare. Google 

meddelade då att de skulle sluta att indexera 11 000 dokument på vår hemsida, ändringen 

backades då snabbt tillbaka. 

 

Medelpads Hembygdsförbund lät under året göra en studie av tre föreningars hemsidor där 

Ljustorp fick påpekandet att de två ingångarna till hemsidematerialet gjorde det besvärligt för 

användarna, följden blev att möjliga förbättringar behöver studeras vidare. 

 

Medelpads Hembygdsförbund bekostade införandet av vårt föremålsregister i 

Hembygdsportalen. Fördelen för Ljustorp är att föremålsregistret är tillgängligt via internet och 

inte kräver speciell programvara som tidigare. Ett utbildningstillfälle genomfördes 17 nov. 



Ekonomi 

Gunnel har, som ny kassör, genomfört ett genomgripande strukturarbete för att ge styrelse och 

verksamhetsansvariga bättre beslutsunderlag.  

Verksamhetens rörelseresultat landade på +19 350 kr. På intäktssidan ökade bidraget från 

kommunen med 5 000 kr, vi fick in en retroaktiv summa från minnesfond via 

begravningsbyråer på 4 715 kr samt att vi sålde ett helt set böcker till bygdegården för 1 200 

kr. På kostnadssidan ökades marknadsföring med 2 500 kr för halvsida i Ljustorps bladet, 

driftskostnader el och vatten var 4 000 kr lägre jmf fg år och ytterdörren renoverades för 

11 467 kr.  
 

Föreningen tilldelades under 2024 en vindkraftpeng på 69 000 kr till toalett-projektet och 

under 2025 har en utbetalning av 45 907 kr genomförts för kostnader 2024. 2025 års 

projektkostnader på 9 349 kr för inredning av toaletten samt målning utvändigt under 2026 

kommer att redovisas till Eolus under 2026 och med det avslutas toalett projektet. Ett bidrag 

från Leader Mittland på 5 072 kr för Väsen vandring 2024 har föreningen också erhållit under 

året. Därutöver har föreningen ersatts med 7 000 kr för föredraget vid vindparksinvigningen.  
 

Det är svårt att beakta enskilt verksamhetsår då investeringsprojekten med dess bidrag löper 

över flera år. Om vi slår ut bokslutsresultatet mellan 2024 och 2025 blir det ett genomsnittligt 

resultat på 10 277.- per år.  

 

Hembygdsgårdens mix fond har haft en positiv utveckling på 7 671 kr till ett, icke realiserat, 

värde av 101 465 kr vid årsskiftet.     

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


